[image: image1.png]

ГЛАВА ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 июля 2024 года № 19-пг
пос. Плесецк
Об индексации   размера платы за пользование жилым помещением
(плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Плесецкого муниципального округа Архангельской области
В соответствии со статьей 156.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 постановления Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2014 года № 1356 «О порядке установления, изменения и ежегодной индексации платы за наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования», методическими рекомендациями по установлению максимального размера платы за наем жилых помещений в расчете на 1 кв. метр общей площади жилого помещения по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, изменению и ежегодной индексации такой платы, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 14 января 2015 года N 4/пр, руководствуясь п. 4.1. раздела 4 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Плесецкого муниципального округа Архангельской области, утвержденного решением Собрания депутатов Плесецкого муниципального округа Архангельской области от 21.12.2021 г. № 38, постановляю:
1.
Произвести индексацию размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Плесецкого муниципального округа, исходя из уровня инфляции 4,4%.
2. Утвердить размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Плесецкого муниципального округа согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - начальника Управления муниципального имущества администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области – Вишнякову Людмилу Владимировну.
3.
Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию), вступает в силу не ранее 1 октября 2024 года.
Глава Плесецкого муниципального
округа Архангельской области                                                 А.А. Кузнецов
Приложение № 1
к постановлению главы
Плесецкого муниципального округа
Архангельской области
Размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Плесецкого муниципального округа
	№ п/п
	Классификация жилищного фонда
	Тариф для населения, руб./кв.м

	1.Капитальные дома Т1 с износом до 30%:

	1
	- все виды коммунальных услуг
	17,36

	2
	- более одного вида коммунальных услуг
	16,28

	3
	- один вид коммунальных услуг
	15,36

	2. Капитальные дома Т1 с износом от 30% до 60%:

	3
	- все виды коммунальных услуг
	16,28

	4
	- более одного вида коммунальных услуг
	15,36

	5
	- один вид коммунальных услуг
	14,28

	3. Капитальные дома Т1 с износом от 60% и более:

	6
	-  все виды коммунальных услуг
	15,36

	7
	- более одного вида коммунальных услуг
	14,28

	8
	- один вид коммунальных услуг
	13,21

	4.Капитальные дома Т2 с износом до 30%:

	9
	- все виды коммунальных услуг
	16,90

	10
	- более одного вида коммунальных услуг
	15,82

	11
	- один вид коммунальных услуг
	14,74

	5. Капитальные дома Т2 с износом от 30% до 60%:

	12
	- все виды коммунальных услуг
	15,82

	13
	- более одного вида коммунальных услуг
	14,74

	14
	- один вид коммунальных услуг
	13,82

	6. Капитальные дома Т2 с износом от 60% и более:

	15
	- все виды коммунальных услуг
	14,74

	16
	- более одного вида коммунальных услуг
	13,82

	17
	- один вид коммунальных услуг
	12,74

	7.Капитальные дома Т3 с износом до 30%:

	18
	- все виды коммунальных услуг
	16,28

	19
	- более одного вида коммунальных услуг
	15,36

	20
	- один вид коммунальных услуг
	14,28

	8. Капитальные дома Т3 с износом от 30% до 60%:

	21
	- все виды коммунальных услуг
	15,36

	22
	- более одного вида коммунальных услуг
	14,28

	23
	- один вид коммунальных услуг
	13,21

	9. Капитальные дома Т3 с износом от 60% и более:

	24
	- все виды коммунальных услуг
	14,28

	25
	- более одного вида коммунальных услуг
	13,21

	26
	- один вид коммунальных услуг
	12,29

	10. Деревянные дома Т1 с износом до 30%:

	27
	- все виды коммунальных услуг
	16,28

	28
	- более одного вида коммунальных услуг
	15,82

	29
	- один вид коммунальных услуг
	15,36

	11. Деревянные дома Т1 с износом от 30% до 60%:

	30
	- все виды коммунальных услуг
	15,36

	31
	- более одного вида коммунальных услуг
	14,74

	32
	- один вид коммунальных услуг
	14,28

	12. Деревянные дома Т1 с износом от 60% и более:

	33
	- все виды коммунальных услуг
	14,28

	34
	- более одного вида коммунальных услуг
	13,82

	35
	- один вид коммунальных услуг
	13,21

	13. Деревянные дома Т2 с износом до 30%:

	36
	- все виды коммунальных услуг
	15,82

	37
	- более одного вида коммунальных услуг
	15,36

	38
	- один вид коммунальных услуг
	14,74

	14. Деревянные дома Т2 с износом от 30% до 60%:

	39
	- все виды коммунальных услуг
	14,74

	40
	- более одного вида коммунальных услуг
	14,28

	41
	- один вид коммунальных услуг
	13,82

	15. Деревянные дома Т2 с износом от 60% и более:

	42
	- все виды коммунальных услуг
	13,82

	43
	- более одного вида коммунальных услуг
	13,21

	44
	- один вид коммунальных услуг
	12,74

	16. Деревянные дома Т3 с износом до 30%:

	45
	- все виды коммунальных услуг
	15,36

	46
	- более одного вида коммунальных услуг
	14,74

	47
	- один вид коммунальных услуг
	14,28

	17. Деревянные дома Т3 с износом от 30% до 60%:

	48
	- все виды коммунальных услуг
	14,28

	49
	- более одного вида коммунальных услуг
	13,82

	50
	- один вид коммунальных услуг
	13,21

	18. Деревянные дома Т3 с износом от 60% и более:

	51
	- все виды коммунальных услуг
	13,21

	52
	- более одного вида коммунальных услуг
	12,74

	53
	- один вид коммунальных услуг
	12,29